Concedido vista até a próxima reunião a pedido da Vereadora

Lohanna  França.  PROJETO  DE  LEI  Nº  EM-043/2021  -  Autoriza  o  Poder

Executivo  a  abrir  na  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico

Sustentável  e  Turismo,  o  crédito  especial  no  montante  de  R$205.000,00

(duzentos e cinco mil  reais),  de 05/05/2021.  AUTORIA:  Executivo  Municipal  -

QUORUM:  Maioria  Simples.  APROVADO  o  Projeto  por  14  (quatorze)  votos

favoráveis. Aprovado o requerimento do Vereador Edsom Sousa de alteração na

ordem de preferência, passando-se à discussão do Projeto seguinte.